
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Основная школа № 16 

ПРИКАЗ 

01.03.2021                                                                                            №13 

Об участии МБОУ ОШ № 16 

в проекте адресной 

методической помощи 500+ 

(Проект 500+) 

 

В соответствии с паспортом федерального проекта «Современная школа», на 

основании письма ФГБУ «Федеральный институт оценки качества 

образования» (далее ФГБУ ФИОКО) от 18.01.2021 № 02-21/9 , приказа 

минобразования Ростовской области от 12.02.2021 № 117 «О назначении 

кураторов для реализации проекта адресной методической помощи 500+», на 

основании приказа Отдела образования Администрации города Гуково от 

19.02.2021 № 40 «О реализации проекта адресной методической помощи 

500+»,    в целях участия МБОУ ОШ № 16 в проекте Адресной методической 

помощи (далее –Проект 500+), 

приказываю: 

1. Утвердить Концепция развития МБОУ ОШ № 16 на 2021-2023 годы 

согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Среднесрочную программа развития МБОУ ОШ № 16 

на 2021-2023 годы согласно приложению № 2. 

3. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Киселеву И.В. куратором реализации Проект 500+ в МБОУ ОШ № 16. 

4. Заместителю директора Киселевой И.В. по учебно-воспитательной 

работе обеспечить реализацию Проекта 500+ в соответствии с утвржденными 

документами. (Приложения 1,2). 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор                                                              М.М.Андрейки 


